



ŘEPNICKÝ ZPRAVODAJ

Řepníky, Pěšice a Popovec

vydává Obec Řepníky tel.: 469 671 501

úřední hodiny: pondělí a středa 17.00 – 19.00



Vážení občané,

přinášíme informace z obecního úřadu:

- 1) Již jsme stanovili termíny pro konání zastupitelstva v Popovci v pondělí 28.7.2025 od 17 hodin v obecní budově hospody a v Pěšicích v pondělí 25.8.2025 od 17 hodin v chatě Bumbálka. Budeme se na vás těšit.
- 2) Upomínka úhrady místního poplatku za popelnice a psy. Upozorňujeme občany, kteří nemají zaplacené poplatky za popelnice a psy na rok 2025, aby tak neprodleně učinili. Poplatek činí 900,- Kč za trvale hlášenou osobu nebo za nemovitost. Slevu ve výši 250,- Kč mají trvale hlášené osoby nebo vlastníci nemovitostí, kteří vlastní popelnice na tříděný odpad - plast a papír a jsou zapojeni do svozového systému Dům od domu. Místní poplatek ze psů je 100,- Kč za 1 psa a dalšího psa téhož vlastníka je 150,- Kč. Poplatky můžete platit bezhotovostně na účet obce - 9724531/0100, VS = číslo popisné nemovitosti a do poznámky napište své jméno. Platit také můžete v hotovosti na Obecním úřadě v Řepníkách. Děkujeme.
- 3) Ráda bych vás informovala o akceptování žádosti od Státního fondu životního prostředí ČR o poskytnutí podpory na „Odkanalizování obce Řepníky včetně místních částí Popovec a Pěšice systémem čistíren odpadních vod“. V těchto dnech probíhá zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení, následovat bude stavební povolení, projektová dokumentace k provedení stavby a poté se bude konat výběrové řízení na zhotovitele akce.

- 4) Opakování je matka moudrosti, a proto bych vás chtěla opět požádat, abyste nevhazovali větve do kontejneru na bioodpad! Větve odkládejte vedle kontejneru na štěpkování. Do bioodpadu patří biologicky rozložitelný odpad rostlinného charakteru, tedy slupky/zbytky ovoce a zeleniny, kávové sedliny, sáčky od čaje, tráva, na drobnost nasekané větvičky např. živého plotu. Mohou být i skořápky od vajec. Nesmí tam však přijít liánovité rostliny, větve - ty musí být před případnou zakládkou nadrceny na drobnou frakci. Též by neměly být vyhazovány zbytky živočišného původu, kosti, maso atd., ty se zpracovávají úplně jiným způsobem... Děkuji za dodržování.
- 5) Informace k plánované opravě prostranství před kulturním domem - oprava byla bohužel posunuta z důvodu dodání poškozených stavebních bloků na opěrnou zeď. Stavební práce začnou pravděpodobně v červenci.
- 6) V těchto dnech probíhá restaurování krucifixu před hřbitovem v obci Řepníky, je to kulturní památka vedená v ÚSKP pod r.č. 101431. Klasicistní pískovcový krucifix, postavený nákladem obce v jejím centru, poblíž kostela r. 1823 kameníkem Janem Víchem z Potštejna. Kvalitní rustikální kamenosochařské dílo dokládající šíření klasicistních motivů do venkovského prostředí. Naposledy proběhlo restaurování v roce 2006 panem Filipem Novotným a Lud'kem Špatenkou. Nyní je také památka restaurována panem Novotným a panem Špatenkou. Na toto

restaurování nám byly poskytnuty finanční prostředky z dotačního fondu Ministerstva zemědělství ve výši 112 000,- Kč.

- 7) Na konci května jsme pro naše SDH Řepníky pořídili speciální automobil-cisternu LIAZ, kterou se naši hasiči mohli pochlubit na oslavách 100. výročí založení sboru dobrovolných hasičů v Pěšicích a na dětském dni. Foto přikládám. Přeji jim, ať jim dlouho slouží.
- 8) Rekonstrukce obecního bytu se pomalu blíží ke konci, finišujeme, už chybí jen drobné „kosmetické“ úpravy. Pravděpodobně během července bude vyvěšen záměr pronájmu + upřesňující informace - to vše na webových stránkách obce, ve vývěsce i facebookových stránkách. Až bude finálně hotovo, pochlubíme se fotkami.
- 9) Během prázdnin proběhne montáž velkého dřevěného fotorámu na vyhlídkové místo Poklona. Rám je zdoben květinovými prvky jako znakem Poklony, volně rostoucí orchideou. Pořízení tohoto fotorámu je částečně hrazeno z dotací Pardubického kraje - program obnovy venkova, které jsme získali přes Svazek obcí Košumberska. Vizualizace fotorámu na konci článku.
- 10) Na konci května byla také zprovozněna požární nádrž, je připravena na koupací sezónu, tak přijďte vyzkoušet, voda je opravdu krásná.

Přeji vám všem krásné a slunné léto a pohodové dovolené.

Romana Němcová, DiS.

Starostka



Vizualizace fotorámu, který bude zdobit vyhlídkové místo na Pokloně



Jubilea v našich obcích**ČERVENEC**

Stráník Jarkovská Pavlína	50 let	Řepníky
Jirsák Vítězslav	50 let	Řepníky
Pokorný Miroslav	81 let	Řepníky
Bubnová Eva	84 let	Řepníky

SRPEN

Šubert Zdeněk	60 let	Řepníky
Plšková Dana	60 let	Řepníky
Dostál František	83 let	Pěšice
Ševčík Václav	89 let	Řepníky

ZÁŘÍ

Lebedová Dagmar	55 let	Řepníky
Křepelka Jaroslav	81 let	Řepníky



Zasedání zastupitelstva Obce Řepníky, konaného dne 23.dubna 2025 v 17:00 hod na Obecním úřadě na Řepníkách.

- 1) ZO projednalo a prodiskutovalo navrhované řešení přidání lamp veřejného osvětlení v našich obcích (Řepníky, Pěšice, Popovec) a cenové nabídky na realizaci.
- 2) ZO projednalo a schválilo nákup použitého cisternového speciálního automobilu značky Liaz pro JSDH Řepníky.
- 3) ZO projednalo a vybralo typ, materiál a dekor dřevěného fotorámu na Poklonu.
- 4) ZO projednalo a informovalo o poskytnuté dotaci z Pardubického kraje z programu obnovy venkova pro Svazek obcí Košumberska - pro každou členskou obec na částku 35 000,- Kč na pořízení dřevěného fotorámu na Poklonu.
- 5) ZO projednalo a schválilo prodej pozemkové parcely číslo 1239/2 v k.ú. Řepníky o výměře 203 m² od žadatele společnosti ROCEL s.r.o za cenu 150 Kč/m².
- 6) ZO informovalo o aktuálním stavu rekonstrukce obecního bytu + osobní prohlídka zastupitelů. Prodiskutovalo budoucí pronájem tohoto bytu, parametry výběru a cenu za pronájem bytu.
- 7) ZO projednalo organizaci na plánované kulturní akce - v středu 30.4.2025 Čarodějnice, ve středu 7.5.2025 sváteční kladení věnců u pomníku padlých a hrobu válečného vojáka a v sobotu 21.6.2025 od

14 h Dětský den a večer od 20 h taneční zábava,
provozní informace.

8) Ostatní:

- výběr kapely na ples v roce 2026
- informace o stavění a kácení mají na Pěšicích
- provozní a personální informace o obchodě Jednota v Řepníkách
- sváteční kladení věnců k pomníku padlých a hrobu válečného vojáka 7.5.2024 v 17 h SDH Řepníky
- nákup plachtového stanu na skladování dřeva

Zasedání zastupitelstva Obce Řepníky, konaného dne 19.května 2025 v 17:00 hod na Obecním úřadě na Řepníkách.

- 1) ZO projednalo a neschválilo žádost o finanční dar od Centrum J.J.Pestalozziho, o.p.s., poskytující odbornou pomoc.
- 2) ZO projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace z rozpočtu Pardubického kraje na podporu jednotek SDH na pořízení věcných prostředků požární ochrany ve výši 26 400,- Kč.
- 3) ZO projednalo a schválilo cenovou nabídku od Miroslava Jindry na 2 ks solárních svítidel lamp veřejného osvětlení pro obec Popovec k čp. 31 a čp. 32.
- 4) ZO projednalo a schválilo žádost od SDH Řepníky na pronájem kabin na letní sezonu 2025.

- 5) ZO projednalo a schválilo žádost od Základní školy a Mateřské školy Řepníky o udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 2025/2026 z počtu 24 dětí na 25 dětí.
- 6) ZO projednalo a informovalo o akceptování žádosti od Státního fondu životního prostředí ČR o poskytnutí podpory na „Odkanalizování obce Řepníky včetně místních částí Popovec a Pěšice systémem čistíren odpadních vod“ a došlo ke stanovení způsobilých výdajů.
- 7) ZO projednalo a schválilo žádost SDH Pěšice o finanční dar na přípravu oslav ke 100. výročí založení dobrovolných hasičů v Pěšicích ve výši 15 000,-Kč.
- 8) ZO projednalo organizaci kulturní akce Dětský den v sobotu 21.6.2025 od 14 h a večer od 20 h taneční zábava pro dospělé venku na hřišti u kabin.
- 9) Ostatní:
 - Výběr materiálu opěrná zeď u kulturního domu
 - Lesní cesta p. č. 1268 v k.ú. Řepníky - žádost o posypání cesty makadamem, nevyhověno
 - Informace o zkolaudování stavby sportovních kabin a zpřesnění hranic pozemku-zapsáno Katastrálním úřadem na pozemcích obce Řepníky
 - Nabídka koupi 2/3 lesní parcely č. 688 v k.ú. Řepníky

Zasedání zastupitelstva Obce Řepníky, konaného dne 25.června 2025 v 17:00 hod na Obecním úřadě na Řepníkách.

- 1) ZO projednalo termíny zastupitelstev na prázdniny. V termínu 28.7.2025 od 17 hodin v obecní budově na Popovci a 25.8.2025 od 17 h v chatě Bumbálka na Pěšicích.
- 2) ZO projednalo a schválilo žádost o pronájem části obecního pozemku č. 163/3 v k.ú. Pěšice (cca 40 m²) na uskladnění dřeva, za udržování pozemku.
- 3) ZO projednalo a schválilo celoroční hospodaření obce a závěrečný účet za rok 2024 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 bez výhrady. Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti k 31.12.2024 byl zisk ve výši 2804,46,- Kč. Zastupitelé také projednali a schválili účetní závěrku obce za rok 2024.
- 4) ZO projednalo informace o DČOV. Momentálně je ukončené výběrové řízení na projektanta celé akce, poté bude hned zahájeno projektování dokumentace pro stavební povolení stavby. Následuje stavební povolení, dokumentace pro provedení stavby a výběrové řízení pro zhotovitele stavby. Předpokládá se zahájení stavby je jaro 2026, pokud vše půjde, jak má.
- 5) ZO projednalo a odložilo rozhodnutí o nabízené cenové nabídce od společnosti VODESTO s.r.o., na obnovu obecních studen.

- 6) ZO projednalo cenovou nabídku společnosti Berger-Huck s.r.o. o dodávce a montáži nových sítí na hřiště u kabin. O výsledku bude rozhodnuto při osobní konzultaci na místě.
- 7) ZO projednalo a schválilo výběr zhotovitele Ing. Pavla Jiráka, IČ 17688116 na veřejnou zakázku-Zhotovení projektové dokumentace stavby „Soustava domovních čistíren odpadních vod v obci Řepníky“.
- 8) ZO projednalo a schválilo smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky Zhotovení projektové dokumentace stavby „Soustava domovních čistíren odpadních vod v obci Řepníky“ s vítězným uchazečem Ing. Pavlem Jirákem, IČ 17688116.
- 9) ZO informovalo o rozhodnutí o poskytnutí dotace z Ministerstva zemědělství, na údržbu a obnovu kulturních a venkovských prvků, konkrétně restaurování Krucifixu v obci Řepníky před hřbitovem ve výši 112 000,- Kč.
- 10) ZO projednalo a schválilo žádost o odkup obecní parcely číslo 1196/26 v k.ú. Řepníky (výměra 103 m²) a o úpravu obecní parcely číslo 1196/27 v k. ú. Řepníky (výměra 45 m²).
- 11) ZO projednalo a schválilo návrh zadání změny územního plánu Řepníky bez výhrad.
- 12) Ostatní:
 - Prohlídka obecního bytu
 - Žádost JSDH Řepníky - rekonstrukce požární zbrojnice

- Termín voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se konají 3. a 4. října 2025
- 23.8.2025 SDH Popovec zve na soutěž o Pohár Ješíka z Popovce



SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU-1X ZA 14 DNÍ PONDĚLÍ

ČERVENEC	7.7, 21.7
SRPEN	4.8, 18.8
ZÁŘÍ	1.9, 15.9, 29.9

SVOZ PLASTU-DŮM OD DOMU-1X ZA 14 DNÍ ÚTERÝ

ČERVENEC	1.7, 15.7, 29.7
SRPEN	12.8, 26.8
ZÁŘÍ	9.9, 23.9

SVOZ PAPÍRU-DŮM OD DOMU-1X ZA 4 TÝDNY ČTVRTEK

ČERVENEC	24.7
SRPEN	21.8
ZÁŘÍ	18.9

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORU

Rozpis služeb-sudé týdny

ČERVENEC	12.7, 26.7
SRPEN	9.8, 23.8
ZÁŘÍ	6.9, 20.9

Mateřská škola Řepníky



Měsíc duben jsme zahájili dopravním týdnem, který děti velmi baví a zároveň si při něm upevní pravidla silničního provozu. Také jsme s dětmi navštívili hasičskou zbrojnici v Luži, kde si děti měly možnost prohlédnout tři hasičská auta, požární zbrojnici, vyzkoušet, jak těžká je hasičská helma nebo oblečení. Ve spolupráci s obecním úřadem jsme uspořádali Velikonoční stezku s úkoly.

V dubnu jsme se také vydali na celodenní výlet do muzea vláček v Radimi. Na konci dubna jsme pozvali všechny rodiče a přátele školy na čarodějnickou zahradní slavnost, která se setkala s velikým ohlasem návštěvníků.

Na začátku května jsme navštívili odbornou učebnu v Hamzově léčebně v Luži, kde byl pro děti připraven naučný program o hmyzu s názvem Na louce. Na konci května se děti zapojily do tanečního show Doktor Dancer v místním kulturním domě.

Den dětí jsme oslavili v základní škole, kde žáci ZŠ společně s učitelkami připravili zábavný program se soutěžemi a odměnou. Děti absolvovaly krásný interaktivní program Trpaslíci v Hamzově odborné léčebně v Luži a na konci června jsme se slavnostně rozloučili s našimi předškoláky.

Moc děkujeme Obecnímu úřadu Řepníky za pořízení nového kolotoče na zahradu MŠ.

Kolektiv MŠ Řepníky



Základní škola Řepníky

Školní rok 2024/2025 se blíží ke svému konci a děti čekají letní prázdniny. Společně s dětmi jsme se ohlédlí za tím, co se ve škole událo, co jsme společně prožili, nebo také za tím, co nás ještě do prázdnin čeká...

V posledních měsících proběhla spousta krásných akcí, projektů a výletů. Za zmínku stojí čarodějnická párty, nechyběly ani velmi oblíbené přespávačky ve škole, a také nás navštívil "Doktor Dancer", který měl u dětí veliký úspěch. Asi největší událostí posledního měsíce byla škola v přírodě, která se velmi vydařila.

- Daniel S.: „Na škole v přírodě se mi líbilo, protože jsme měli hezký program. Pořád jsme něco dělali. Vše nás to bavilo, až na učení, ale chápu, že se musíme učit. Koupali jsme se v nádrži. Měli jsme dobré jídlo.“
- Ladislav V.: „Nelíbilo se mi, že jsem se učil. Líbil se mi výlet na Borůvku na zmrzlinu a na Pasíčka, koupání a hraní fotbalu.“
- Agátka: „Dobrý to bylo. Nejlepší bylo, když jsme byli na pokojích, a když jsme se šli koupat do nádrže. Líbilo se mi tam, jen jsme museli brzo vstávat.“

- Štěpán P.: „Mně se líbilo všechno. Prožili jsme bojovku v lese, šli jsme na výlet na Pasíčka a zmrzlina byla super. Dávám 3 z 5.“
- Petr S.: „Na škole v přírodě se mi líbilo, že jsme měli dobré obědy. Pak mě bavil výlet na Pasíčka a když jsme hráli fotbal.“
- Štěpánka: „Líbila se mi zmrzlina a výlet na Pasíčka.“

Kolektiv ZŠ Řepníky



Hurá, prázdniny jsou za rohem!

Školní rok utekl jako voda a my jsme spolu zažili spoustu krásných chvil a společných zážitků. Velké díky patří všem zaměstnancům školy, kteří se každý den starali o to, aby nám tu bylo dobře. Dětem přejeme krásné a pohodové prázdniny plné sluníčka, dobrodružství a odpočinku. Užijte si léto naplno a 1. září se na vás zase budeme těšit!

Mgr. Barbora Doubravová



SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ **PĚŠICE**



**Oslavil dne 7.6.2025 100 let
od založení sboru**

**Přikládáme pár slov o jeho založení, které nám zaslal
p. Dostál a za jeho příspěvek, děkujeme.**

Historie SDH Pěšice podle pamětí sepsaných Františkem
Kohoutkem od roku 1925.

Dne 29.3.1925 byla sezvána do hostince p. Řeháka schůze
občanů naší obce k založení sboru dobrovolných hasičů v
Pěšicích. Schůzi sebral p. Dostál Josef tč. Obecní staros-
ta na podnět p. Sochora ze Štěnce.

Ve schůzi referoval p. Suchomel, ředitel okresní hospo-
dářské záložny a předseda župy hasičské ve Vysokém Mý-
tě, který obšírně vylíčil zásady, povinnosti a práva člen-
stva hasičských dobrovolných sborů.

Referát byl napínavě vyslechnut přítomnými a bylo ujed-
náno v nejbližší době založit místní sbor dobrovolných
hasičů. Lichotící myšlenka založení dobrovolného hasič-
ského sboru však brzy usnula.

Teprve po ohni v čp. 14 pí Touškové /1.9.1925/, ukázalo se
nutností zřídit sbor dobrovolných hasičů. Proto byla
8.11.1925 sezvána schůze, kterou řídil p. Jindřich Klimeš,
učitel ze Řepník. Činných členů přihlášeno 18, přispívajíc-
ích 25 členů, zakládajících 10 členů.

Zakládající členové sboru: Josef Dostál /Pěšice 11/, Jan Dostál /Pěšice 9/, František Dostál /Pěšice 8/, František Kohoutek /Pěšice 5/, Václav Hašek /Pěšice 6/, František Kopecký /Pěšice 26/, Jan Řehák /Pěšice 30/, Josef Sochor, Václav Doubravský, Kateřina Doubravská /všichni ze Štěnce/

Ustavující schůze byla provedena 11. listopadu 1925, kterou řídil obecní starosta Dostál Josef č. 11. Projednány byly přípravné práce a provedena volba starosty sboru. Prvým starostou sboru jednohlasně zvolen pan Dostál Jan čp. 9.

Po dohodě obecního zastupitelstva a výboru hasičského sboru byla zakoupena dne 3.2.1926 ruční stříkačka i s výzbrojí pro 18 mužů a 300 m hadic i s dvoukolovým navijákem za obnos 32 000 Kč od firmy Stratílek z Vysokého Mýta.

Objednávka lněného plátna na pracovní obleky pro členstvo byla učiněna též firmou Stratílek. Pracovní obleky zhotovil Stanislav Exner ze Řepník.

Hasičská zbrojnice, jelikož nebylo vhodné místo ve vsi, po dlouhé dohodě byla postavena v „Zahrádkách“ za vsí, při této stavbě se zároveň postavila obecní váha. Plánek sborovny zhotovila a stavu prováděla firma Daněk František - stavitel ve Stradouni. Dovoz cihel, vápna, dříví, prken, písku a dovoz vykopávky učiněno vše zdarma. Taktéž veškeré práce řemeslníků /zedníci, tesaři/ na zbrojnici učiněna zdarma.

Dalším důležitým rokem v činnosti sboru byl rok 1939. Mimochodem v tomto roce proběhla elektrifikace obce. Sbor dobrovolných hasičů zakoupil moderně vybavenou

motorovou stříkačku na pneumatikách a 60 metrů hadic. Stříkačku vyrobila firma R.A. Smékal továrna na stříkačky ve Slatiňanech u Chrudimě. Stříkačka byla zaplacená z pokladny sboru za příspěví kampeličky v Řepníkách a Zemského fondu hasičského při Zemském úřadě v Praze.

Současnost

- sbor má 21 členů
- nejstarší 90 let, nejmladší 21 let, průměrný věk 54,2 roku

Celá sobotní akce se velmi vydařila i přes chladnější počasí.

Mohli jste vidět ukázkou historické techniky v akci, při hašení požáru dřevěné toalety. Dále pak vystavené krásné kusy historické techniky a veteránů.

Proběhla i okrsková soutěž v požárním útoku s těmito výsledky:

1. SDH Střemošice
2. SDH Řepníky
3. SDH Popovec
4. SDH Pěšice mladší tým
5. SDH Pěšice starší tým

Všem týmům gratulujeme a děkujeme SDH Pěšice za příjemně strávený den.







Hlasujte pro náš projekt v obchodě Tesco
Vysoké Mýto a Česká Třebová,
od 14. 7. do 10. 8. 2025.



Školní zahrada jako místo pro rozvoj dětí

Díky Vaším hlasům
dostaneme
možnost proměnit
naši školní zahradu
v malou přírodní
učebnu a v místo
pro odpočinek
a relaxaci.



DĚKUJEME ZA
VÁŠ HLAS



NROS
Nadace rozvoje občanské společnosti